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Polisanmälan efter skadegörelse i Sörmon
– skyddsåtgärder för fridlyst art har
förstörts

Karlstads kommun har polisanmält skadegörelse i det känsliga naturområdet
Sörmon, som ligger intill Sörmons naturreservat. Skadegörelsen riktar sig mot
särskilda åtgärder som kommunen vidtagit för att skydda sandödlan – en
rödlistad, fridlyst art som är mycket ovanlig på våra nordliga breddgrader.

För att skapa en god livsmiljö för sandödlan och andra hotade arter har
kommunen lagt ut stockar för att förhindra olovlig körning med motorfordon.
Vi har också fällt och delvis vält träd för att öppna upp för solinstrålning,



vilket är avgörande för sandödlans överlevnad. Flera av dessa träd har nu
sågats i, och stockarna har förstörts, troligen för att ge motorcyklar tillgång
till området. I vissa fall har det till och med sågats i levande träd.

Skadegörelsen har skett på minst fem olika platser och innebär att
naturvårdsarbetet förstörts. Det handlar om insatser som gjorts inom ramen
för kommunens naturvårds- och friluftsplan.

– Det är allvarligt när åtgärder som syftar till att skydda hotade arter
medvetet förstörs. Vi har ett särskilt ansvar för sandödlan i Karlstad och har
därför arbetat målmedvetet med att förbättra livsmiljöerna i just Sörmon. Att
detta saboteras är mycket beklagligt, säger Sara Blad, kommunekolog,
Karlstads kommun.

Kommunen har tydligt skyltat området och informerat om att motortrafik är
förbjuden. Det finns därför inget tvivel om att skadegörelsen är medveten.

Sandödlan är en av Karlstads så kallade ansvarsarter – arter vi har valt att ta
ett särskilt ansvar för att bevara på grund av deras sällsynthet och känslighet.
Den är skyddad enligt svensk lag och EU:s art- och habitatdirektiv och
föremål för riktade åtgärder inom kommunens naturvårdsarbete.

För mer information, kontakta:
Sara Blad, kommunekolog, mejl: sara.blad@karlstad.se telefon: 054-540 75
86

(Monika Martinsson, kommunikationsstrateg, mejl:
monika.martinsson@karlstad.se telefon: 0700-20 84 51)
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